
令和４年３月９日 

各 位 

公益財団法人丹後中央病院 

病 院 長  藤 田 眞 一 

 

入院診療及び救急診療一時休止のお知らせ 

 

平素より当院の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当院では令和４年２月１６日から３月７日までに職員８名、入院患

者１３名、合計２１名の新型コロナウイルス感染者を確認しました。 

感染拡大を防止し、安全な医療提供を実現するため、３月８日（火）より

３月１８日（金）まで、出勤停止措置などで医療スタッフが不足することか

ら、新規入院及び救急診療を一時休止することとし、併せて転院受け入れに

おきましても休止させていただくことになりました。 

 引き続き、丹後保健所の指導のもと、感染拡大防止に努めてまいりますの

で、患者様及び患者様のご家族をはじめ、関係者の皆様には大変ご心配とご

迷惑をおかけ致しますが、何とぞご理解ご協力のほど、よろしくお願い申し

上げます。 


